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Krav 2.24 Journaler til dyr og fødevarer 
1. DELKRAV 
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Landbrugere, som opdrætter dyr eller producerer primærprodukter af animalsk oprindelse, skal føre 
journaler eller optegnelser over veterinærlægemidler eller andre behandlinger1, som dyrene har fået, 
behandlingsdatoer og tilbageholdelsesperioder2. Journalerne skal indeholde optegnelser over 
medicinanvendelse og sikre, at der for hver enkelt behandling noteres følgende ved behandlingens 
indledning:  

a. Dato for behandlingens indledning og afslutning.  
b. Hvilke og hvor mange dyr, der er behandlet (entydig identifikation eller hvis dette ikke er 

muligt, antal, anslået vægt og stinummer eller staldafsnit eller tilsvarende opdeling). 
c. Hvilket lægemiddel eller anden behandling, der er anvendt, dosering3 og hvordan lægemidlet 

eller produktet er indgivet 
 

2 
 

Landbrugere, som opdrætter dyr eller producerer primærprodukter af animalsk oprindelse, skal føre 
journaler over resultaterne af analyser af prøver fra dyrene eller andre prøver, der er taget i en 
diagnostisk sammenhæng, og som har betydning for menneskers sundhed4.  
 

3 Landbrugere, som opdrætter dyr eller producerer primærprodukter af animalsk oprindelse, skal føre 
journaler over alle relevante rapporter om kontrol af dyr eller animalske produkter5.  
 

4 Journalerne og optegnelserne i delkrav 1-3 og delkrav 5 skal opbevares i mindst 4 år6.  
 

5 Såfremt dyrlægen har foretaget terapeutisk eller zooteknisk behandling af dyr i besætningen som 
anført i artikel 4 og 5 i hormondirektivet (direktiv 96/22/EF)7, skal landbrugeren kunne forevise kopi af 
dyrlægens anvisning, hvoraf de meddelte tilbageholdelsestider fremgår i mindst 4 år efter 
behandlingen. Disse optegnelser skal på forlangende forevises for eller udleveres til 
kontrolmyndigheden. 

 

1.1 GENERELLE BEMÆRKNINGER 
Enhver, der holder dyr, skal føre optegnelser over medicinsk behandling og anden behandling, 
analyseresultater af betydning for menneskers sundhed, samt relevante kontrolrapporter.  
Andre behandlinger dækker eksempelvis over behandling med biocider, som f.eks. kan være midler til 
behandling af utøj, flueafskrækkelsesmidler eller midler til desinfektion af dyrenes drikkevand. 
 

                                                           
1 ”Andre behandlinger” dækker eksempelvis over biocider, som f.eks. kan være midler til behandling af utøj eller midler til 

desinfektion af dyrenes drikkevand. 
2 Landbruger skal opbevare informationer om tilbageholdelsestider. Dette kan enten være i form af opbevaring af dyrlægens 
anvisning, eller ved at notere tilbageholdelsestiden i sine optegnelser. 
3 Dosering af lægemidlet (anvendt mængde pr. indgift og antal behandlinger per dag). 
4 Journalen skal omfatte analyseresultater fra f.eks. salmonellakontrol.  
5 Journalen skal omfatte kontrolrapporter fra kontrolbesøg foretaget af Fødevarestyrelsen og Landbrugsstyrelsen. 
6 Undtaget fra kravet om opbevaring i 4 år er støtteordninger, som tildeles et af de af forordning 1306/2013, artikel 97 omhandlede 
støtteprogrammer for omstrukturering eller omstilling. For disse støtteprogrammer, som er støtteordninger vedr. vinproduktion, 
gælder, at journaler og optegnelser skal opbevares i 3 år fra den 1. januar i året efter det kalenderår, hvor landbrugeren modtog 
den første betaling. 
7 Rådets direktiv 96/22/EF af 29. april 1996 om forbud mod anvendelse af visse stoffer med hormonal og thyreostatisk virkning og 

af beta-agonister i husdyrbrug og om ophævelse af direktiv 81/602/EØF, 88/146/EØF og 88/299/EØF. 


